ご注意：この文書は、当社の第三者割当増資における発行株式数の確定に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧

誘を目的として作成されたものではありません。

 - 1 -

2019年１月 11日

各  位

上場会社名 株式会社田中化学研究所

代表者 代表取締役 社長執行役員 茂苅 雅宏

（コード番号 4080）

問合せ先責任者 代表取締役 副社長執行役員 大畑 尚志

 （TEL．0776 － 85 － 1801）

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

2018年 11月 30日付の取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）及び住友化学株式会社を割当

先とする第三者割当による新株式発行（並行第三者割当増資）並びに株式の売出し（オーバーアロットメント

による売出し）と同時に決議いたしましたＳＭＢＣ日興証券株式会社を割当先とする第三者割当による新株式

発行（本第三者割当増資）に関し、発行予定株式数の一部につき割当先であるＳＭＢＣ日興証券株式会社より

申込みを行う旨の通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 発 行 新 株 式 数   263,800株

   （発行予定株式数 481,600株）

２． 払 込 金 額 の 総 額   241,867,668円

   （１株につき 916.86円）

３． 増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

 増加する資本金の額

増加する資本準備金の額

120,933,834円

120,933,834円

４． 申 込 期 日  2019年 1月 16日（水）

５． 払 込 期 日  2019年 1月 17日（木）

ご注意：この文書は、当社の第三者割当増資における発行株式数の確定に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧

誘を目的として作成されたものではありません。

 - 2 -

【ご参考】

１．  今回の第三者割当増資（本第三者割当増資）は、2018 年 11 月 30 日開催の当社取締役会において、

公募による新株式発行（一般募集）及び住友化学株式会社を割当先とする第三者割当による新株式発

行（並行第三者割当増資）並びに株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決

議されたものです。

 なお、本第三者割当増資の内容等については、2018 年 11 月 30 日付で公表いたしました「公募及び

第三者割当による新株式発行並びに株式の売出しに関するお知らせ」及び 2018 年 12 月 11 日付で公表

いたしました｢発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ｣をご参照ください。

２． 今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

 現在の発行済株式総数 32,269,200株 （2019年１月 11日現在）

 本第三者割当増資による増加株式数 263,800株

 本第三者割当増資後の発行済株式総数 32,533,000株

３． 調達資金の使途

 今回の一般募集及び並行第三者割当増資並びに本第三者割当増資による手取概算額合計

6,713,228,900 円については、6,713,228,900 円を 2020 年６月末までにリチウムイオン電池向けの製

品生産設備に係る設備資金へ充当する予定であります。なお、上記の資金使途に充当するまでの間、

当該資金は銀行預金その他安全性の高い方法で管理する予定です（当社による資金の引出しが制約さ

れない方法を想定しております。）。

なお、詳細につきましては、2018 年 11 月 30 日付で公表いたしました「公募及び第三者割当による

新株式発行並びに株式の売出しに関するお知らせ」及び 2018 年 12 月 11 日付で公表いたしました「発

行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上